

苏州市市级预算部门（单位）整体支出预算绩效自评报告
（2022年度）

一、预算部门名称：苏州市财会发展中心
二、年度履职目标完成情况：
（一）开展农村财会人员支农政策培训，规范村级财务、保障农民权益。（二）配合局相关处室参与做好2023年财政系统教育培训实施、服务工作。（三）配合局会计处等相关部门做好2023年度国家统一会计制度和相关政策的推广宣传。（四）发挥好窗口优势，配合局会计处等相关处室做好财政服务对象服务指引工作。坚持首问负责，规范服务，努力树立财政窗口良好形象。（四）为提高财会人员学历、专业技能等提供培训辅导服务。 （五） 参与各县（市）、区财政教育培训工作。 
三、部门（单位）概况
机构情况。我单位是苏州市财政局下属事业单位，分类定性为公益一类，经费渠道为全额拨款。人员情况。2022年末在编人员22人，公益性岗位人员4人，退休人员8人。
四、部门（单位）整体支出绩效实现情况
1.积极探索线上培训多样化。在常态化疫情防控形势下，充分利用腾讯会议室、QQ群等网上平台，还聘请专业团队录制课程，方便学员线上学习，灵活高效完成培训任务。2.充分发挥财政窗口服务职能。为了更好地提供服务，中心始终推行窗口优质服务。在做好疫情防控前提下，为服务对象做好发证、咨询、政策宣传等引导工作。3.参与培养较高层次和技能型人才。应服务对象强烈要求，中心配合局会计处成功举办了2022年高级会计职称评审辅导说明会，分两期，共服务了100人次，收到了服务对象一致好评。
五、部门（单位）整体支出绩效中存在问题及改进措施
部分项目完成率不高，今后应加强支出进度的完成率。
六、绩效自评结果拟应用和公开情况
按规定公开
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7、 预算信息

	本年度预算资金（万元）
	年初预算数（万元）
	上年度结转及当年预算追加追减数(万元）
	调整预算数（万元）
	实际支出数（万元）
	执行率（%)

	预算总金额
	1393.68
	0
	1393.68
	975.52
	70.00%

	基本支出
	763.68
	
	763.68
	679.84
	89.02%

	项目支出
	630
	
	630
	295.68
	46.93%

	单位物业管理费用
	90
	
	90
	81.74
	90.82%

	中心维修维护及运行
	129
	
	129
	50.69
	39.29%

	出租房产税金
	190
	
	190
	45.5
	23.95%

	职工体检费
	6
	
	6
	5.52
	92.00%

	出租房产委托管理费及税金
	25
	
	25
	0
	0.00%

	教学电脑设备购置
	120
	
	120
	87.23
	72.69%

	教育、培训
	70
	
	70
	25
	35.71%



8、 年度重点任务

	
对应部门主要职责

	任务名称
	主要内容
	完成情况

	保证培训工作顺利进行设备更新
	电脑设备购置
	教学电脑设备购置
	根据实际需要购置

	保证培训工作顺利进行做好各项服务工作
	维护运行后勤保障
	中心维修维护及运行
	由于疫情原因，缩减部分维修内容

	会计制度和财政支农政策的推广宣传
	财会人员、基层人员政策培训
	教育、培训
	由于疫情原因，教育培训项目减少




9、 部门整体自评表
	
	类别
	指标名称
	指标目标值
	指标完成值
	完成值来源
	偏差情况
	原因分析

	分解目标
	决策
	工作计划制定健全性
	健全
	健全
	工作目标
	0%
	

	
	
	中长期规划制定健全性
	健全
	健全
	工作目标
	0%
	

	
	
	绩效指标明确性
	明确
	明确
	工作目标
	0%
	

	
	
	绩效目标合理性
	合理
	合理
	工作目标
	0%
	

	
	
	预算编制规范性
	规范
	规范
	预算管理要求
	0%
	

	
	
	预算编制科学性
	科学
	科学
	预算管理要求
	0%
	

	
	过程
	预算管理制度健全性
	健全
	健全
	预算管理要求
	0%
	

	
	
	非税收入管理合规性
	合规
	合规
	预算管理要求
	0%
	

	
	
	预决算信息公开度
	公开
	公开
	预算管理要求
	0%
	

	
	
	资金使用合规性
	合规
	合规
	预算管理要求
	0%
	

	
	
	绩效管理覆盖率
	=100%
	100%
	预算管理要求
	0.00%
	

	
	
	基础信息完善性
	完善
	完善
	预算管理要求
	0%
	

	
	
	资产管理规范性
	规范
	规范
	按照资产管理要求
	0%
	

	
	
	资产管理制度健全性
	健全
	健全
	按照资产管理要求
	0%
	

	
	
	固定资产利用率
	=100%
	100%
	按照资产管理要求
	0.00%
	

	
	
	项目管理制度健全性
	健全
	健全
	预算管理要求
	0%
	

	
	
	项目管理制度执行规范性
	规范
	规范
	预算管理要求
	0%
	

	
	
	人员管理制度执行有效性
	有效
	有效
	按照人员管理制度要求
	0%
	

	
	
	在职人员控制率
	=100%
	100%
	按照人员管理制度要求
	0.00%
	

	
	
	人员管理制度健全性
	健全
	健全
	按照人员管理制度要求
	0%
	

	
	
	业务学习与培训及时完成率
	=100%
	100%
	按照人员管理制度要求
	0.00%
	

	
	
	组织建设工作及时完成率
	=100%
	100%
	按照内控制度要求
	0.00%
	

	
	
	纪检监察工作有效性
	有效
	有效
	按照内控制度要求
	0%
	

	
	
	预算执行率
	=100%
	70%
	预算管理要求
	-30.00%
	由于疫情原因部分项目未完成

	
	
	预算调整率
	=0%
	0%
	预算管理要求
	0%
	

	
	
	政府采购执行率
	=100%
	100%
	按照政府采购管理办法
	0.00%
	

	
	
	非税收入预算完成率
	=100%
	100%
	预算非税管理要求
	0.00%
	

	
	
	支付进度符合率
	=100%
	100%
	预算管理要求
	0.00%
	

	
	
	“三公经费”变动率
	=0%
	0%
	预算管理要求
	0%
	

	
	
	结转结余率
	=0%
	0%
	预算管理要求
	0%
	

	
	
	公用经费控制率
	<=100%
	100%
	预算管理要求
	0.00%
	

	
	效益
	经费支出时效性
	及时
	及时
	按合同
	0%
	

	
	
	项目完成及时性
	及时
	及时
	按合同
	0%
	

	
	
	养护维修单位成本
	厉行节约
	厉行节约
	预算管理要求
	0%
	

	
	
	单位政策推广服务率
	=100%
	100%
	工作目标
	0.00%
	

	
	满意度
	服务对象满意度
	=95%
	100%
	工作目标
	5.26%
	

	
	履职
	教育、培训完成及时性
	及时
	及时
	工作目标
	0%
	

	
	
	维修项目合格数量
	=100个
	60个
	工作目标
	-40.00%
	今年维修项目减少

	
	
	培训业务的保障程度
	=100%
	100%
	工作目标
	0.00%
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